
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО ВАХИТОВСКОМУ И  

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ   

ИДАРӘСЕ 

 

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ  

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань, 
Республика Татарстан, 420101 

  
Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш., 

Татарстан Республикасы, 420101 
 

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru 

 

Боерык 

21.10.2021 

 Приказ 

№342 

 

О проведении районного этапа  

городского конкурса «Көз сылуы Сөмбелә» 
 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования г.Казани от 18.10.2021 №887 “О 

проведении городского конкурса «Көз сылуы Сөмбелә», приказываю: 

1. Провести районный этап городского конкурса «Көз сылуы 

Сөмбелә» (далее - Конкурс) в дистанционном формате МБУ ДО «ЦДТ» 

Вахитовского района с 24 по 26 октября 2021 года.  

2. Утвердить положение, состав оргкомитета и жюри  районного этапа 

Конкурса (приложение №1,2).  

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. обеспечить участие учащихся в районном этапе Конкурса, согласно 

положению; 

3.2. в соответствии с положением предоставить заявку (приложение 

№3) и конкурсные материалы (видео) на электронный адрес 

valiullina.lyalya@mail.ru в срок до 16:00 25 октября 2021 года. 

4. Директору МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского 

района г.Казани Р.Р.Саляховой создать условия для просмотра материалов 

районного этапа Конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника отдела З.Ф.Мухаметзянову. 

 

Начальник                   Ф.И.Басырова 

З.Ф.Мухаметзянова, 224-35-03 

mailto:valiullina.lyalya@mail.ru


 

Приложение №1 

                                                                                                 к приказу  

от 21.10.2021 №342 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО ЭТАПА  

ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «КӨЗ СЫЛУЫ СӨМБЕЛӘ» 

 

1. Цели и задачи: 

- приобщение учащихся к культурным ценностям татарского народа, его традициям и 

обычаям; 

- развитие национального самосознания; 

- выявление неординарных, талантливых детей; 

- повышение качества воспитательной работы. 

 

2. Условия и порядок проведения: 

Конкурс проводится  с 24 по 26 октября 2021 года  

Для участия в районном этапе городского Конкурса допускаются девочки, учащиеся 

5-6 классов и владеющие татарским языком. 

 

3. Домашнее задание: 

- «Бөтен җирне нурга күмә кояш кебек Сөмбелә» - визитка (2-3 мин.); 

- «Алтын куллар» - конкурс рукоделия (участница демонстрирует изделия, сделанные 

своими руками, 1-2 мин); 

- концертный номер (приветствуется номера, раскрывающие национальные традиции 

и обычаи татарского народа) – 3 мин. 

 

4. Сроки проведения конкурса: 

Подача заявки и прием конкурсных материалов на районный этап осуществляется не 

позднее 16:00 25 октября 2021 года. 

Участники присылают видеоматериалы на электронную почту: 

valiullina.lyalya@mail.ru. 
Конкурсные материалы должны содержать четыре вложенных файла: 

- Заявка (в соответствии с приложением №3); 

- «Визитная карточка»; 

- «Конкурс рукоделия»; 

- «Творческий конкурс». 

Победители районного этапа (1 победитель от каждого района) примут участие в 

городском конкурсе «Көз сылуы Сөмбелә» 

 

5. Критерии оценки 

- мастерство исполнения; 

- культура речи; 

- соответствие репертуара возрастным особенностям, создание своего образа на сцене 

(индивидуальность); 

- внешний вид. 

 

 

 

 

mailto:valiullina.lyalya@mail.ru


Приложение №2 

к приказу 

 от 21.10.2021 №342 

 

 

Состав оргкомитета и жюри районного этапа  

городского конкурса «Көз сылуы Сөмбелә» 
 
 

1. З.Ф.Мухаметзянова – заместитель начальника Управления образования по 

Вахитовскому и Приволжскому районам г.Казани; 

2. М.В.Зигангерова – заведующий УМС ИМО по Вахитовскому и Приволжскому 

районам УО города Казани; 

3. Р.Р.Саляхова – директор МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского 

района г.Казани; 

4. Л.З.Валиуллина – заведующий отделом национальных культур МБУДО «Центр 

детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 

5. Э.А.Абдуллина – методист высшей квалификационной категории МБУДО 

«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу  

от 21.10.2021 №342 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районом этапе городского конкурса «Көз сылуы Сөмбелә» 
 

Фамимилия, имя, отчество участника  

Возраст участника (полных лет), класс  

Наименовуание учреждения  

Фамилия, имя, отчество руководителя  

Контактный номер телефона (мобильный0  

 

 


